ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

29.10.2024 г. с. Арзгир №588

Об утверждении квоты победителей и призеров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. N 678 "Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Квоту победителей и призеров муниципального этапа олимпиады не

более 45 % от общего числа участников муниципального этапа олимпиады
по каждому общеобразовательному предмету; квоту победителей
муниципального этапа олимпиады не более 10 % от общего числа участников
муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету (при количестве участников менее 13 человек победителем
признается не более одного участника, в случае равного количества баллов
победителями признаются несколько участников в рамках квоты общего
количества победителей и призеров). Квоты победителей и призеров
определять по правилу математического округления.

1.2. Победителем муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников считать участника, набравшего не менее 50% от максимально
возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных
олимпиадных заданий; призером муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников считать участника, набравшего не менее 40 % от
наибольшего количество баллов по итогам оценивания выполненных
олимпиадных заданий.

В случае равного количества баллов победителями и призерами
признаются несколько участников.

2. Контроль за исполнением, настоящего приказа оставляю за собой.

С/ ° IНачальник отдела образ'о n J g 11Щ Н.М.ПодкладовН.М.Подкладов